
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e 63  del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 30 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA: 

Comune di Cantù. Lavori di manutenzione strade, piazze e reti fognarie 01.01.2018 - 31.12.2019”. 

CIG: 7282160489 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 288.688,52  di cui  € 280.000,00 a base d’asta oltre ad  € 

8.688,52 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 182/2018  del 16.02.2018 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

 COGESTRA con sede in via I° Maggio,8, 43052 COLORNO - P.I. 02770800346; 

 BRUNELLI PLACIDO FRANCO SRL con sede in via Mire n. 2, 37141 ROVERE' VERONESE - 

P.I. 03185410234; 

 CANTIERI MODERNI S.R.L. con sede in via Buniva n. 63, 10064 PINEROLO - P.I. 07634680016; 

 TECNOFRESE SRL con sede in via Costantina n.1/C, 24126 BERGAMO - P.I. 03126640162; 

 SET BLOCK SRL con sede in via Buccella  n. 32/12, 27029 VIGEVANO - P.I. 02369430182; 

 IMPRESA CAZZANIGA GEOM. MAURIZIO SRL con sede in via L. Da Vinci, 23891 BARZANÒ 

- P.I. 03227890138; 

 ZAMBELLI SRL con sede in via Archimede Cimatti n.11, 47010 GALEATA - P.I. 01798650402; 

 TUTTOSTRADESRLS con sede in piazza XXV Aprile 16, 20010 POGLIANO MILANESE - P.I. 

09550940960; 

 2SGROUP SRL con sede in via Z.A. Fossetta n. 22, 35020 TERRASSA PADOVANA - P.I. 

04925750285; 

 BERTINI SRL con sede in loc. Miniere 9, 13020 RIVA VALDOBBIA - P.I. 01906730021; 

 CIDIEFFE COSTRUZIONI SRL con sede in Via Stallone  n. 12, 23823 COLICO - P.I. 

02469040139; 

 EDILIZIA MODERNA NUOVA SRL con sede in Via Guglielmo Pepe n. 9, 21052 BUSTO 

ARSIZIO -  P.I. 00180510125; 

 COSIAM srl con sede in via Cicerone 104/B, 93012 GELA - P.I. 01439050855; 

 F.LLI LOCATELLI S.A.S. DI LOCATELLI MARCO - E C. con sede in Via Vittorio Veneto n.1/C, 

23815 INTROBIO - P.I. 01621070133; 

 MADONNA COSTRUZIONI SRL con sede in Via Vittorio Veneto n. 11, 84020 ROSCIGNO - P.I. 

04876840655; 

 MDR SRL con sede in Piazza Papa Giovanni Paolo II n. 1, 24028 PONTE NOSSA - P.I. 

02665010167; 

 TIDIEMME SRL con sede in Via Bondo n. 81, 23010 MELLO - P.I. 00868050147; 

 VANOLI COSTRUZIONI SRL con sede in Via Mazzini n. 3, 23823 COLICO - P.I. 01866490137; 

 CO.AR.CO. Soc. Cons. a R.L. con sede in Via Giorgio La Pira n. 19/B, 50058 SIGNA -  P.I. 

04876840655; 

 IMPRESA FOTI SRL con sede in Via per Guanzate n. 40, 22070 BULGAROGRASSO - P.I. 

01548800133; 

 EDIL SCAVI F.LLI LEFONS SNC con sede in Via Giovanni  XXIII n. 39, 22072 CERMENATE - 

P.I. 02872410135; 

 BARTOLOMEO GIUSEPPE con sede in Via Canova n. 10/B, 22060 CUCCIAGO - P.I. 

00693210130; 

 SELVA MERCURIO SRL con sede in Via Alciato n. 1, 22100 COMO - P.I. 01721450136; 

 ALBONICO S.R.L. con sede in Via Unione n. 6, 22070 GRANDATE - P.I. 02031730134; 



 IDEAL SCAVI SRL con sede in Via Fittavolo n. 1, 22020 SAN FERMO DELLA BATTAGLIA -  

P.I. 03229780139; 

 BRUNI SCAVI S.N.C. con sede in Via Madonna n. 35, 22070 GRANDATE - P.I. 01424120135; 

 BINDA SRL con sede in Via Roma  n. 78, 22039 VALBRONA - P.I. 03057150132; 

 TACCHINI E RIVA DI CESARE TACCHINI E C. S.A.S. con sede in Via A. De Gasperi n. 11, 

22035 CANZO - P.I. 00202630133; 

 S.C. SNC DI SANTANGELO BENEDETTO & C. con sede in Via Fontanella n. 32, 22070 CAGNO 

-  P.I. 01251540132 

 IMPRESA DIONISIO SRL con sede in Via Villapia n. 27, 20010 CASOREZZO - P.I. 

09723510963; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 19 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

SELVA MERCURIO SRL con sede in Via Alciato n. 1, 22100 COMO - P.I. 01721450136 - con il ribasso 

del 23,777% 

 
9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro 222.112,92  (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 27.12.2017 

Data apertura offerta: 31.01.2018 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 07.5.2018 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


